din
tractul protopopesc al Chişineului îşi vor ţinea
conferinţa de toamnă la şcoala con membrului
Georgiu Iancu din Macea, Luni 9/22 Octombrie
a. c. incepând la 8 oare a. m., la care conferinţă
sunt invitaţi a participa toţi membrii ordinari,
onorari şi ajutători precum şi toţi binevoitorii şi
sprijinitorii şcoalei. Nadab, la 25 Septembrie (8
Octombrie) 1906. Dimitrie Boariu, prez. Traian
Tabie, not.

- tOr. Iacob Major. medicul primar al
oraşului Lugoj, fost president al casinei române
din Lugoj, etc. a răposat in Lugoj după inde
lungate suferinţe 1n etate de 53 ani. Dr.-ul Ma
jor era mare binefăcător al săracilor în caz de
boală, dându-le ajutorul medical in suferinţele
lor de multe ori fără nici un onorar.